
 

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), 

o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„EKG (elektrokardiografy) pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatelů: 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci je Zadavatel č. 1 pověřený vystupovat za smluvní 

strany navenek vůči třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení. 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martine Červíček, hejtman 

 

Zadavatel č. 2 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO 260 00 202 

Zástupce RNDr. et Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky bylo dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu celkem 11 kusů 

EKG přístrojů (elektrokardiografů) včetně vozíků pro nové prostory Oblastní nemocnice Náchod (ONN). 

Součástí předmětu veřejné zakázky je též poskytování bezplatného komplexního záručního servisu a 

zajištění pozáručního servisu po dobu 5 let na základě smlouvy č. 2 o poskytování servisních služeb 

uzavřené se zadavatelem – ONN. 

Zpracovatel projektové dokumentace:  

JIKA – CZ s.r.o., IČO: 25917234, se sídlem: Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové  

Jednatel: Ing. Jiří Slánský  

Zpracovatel auditu zdravotnické techniky:  

HOSPIMED, spol. s r.o., IČO: 00676853, se sídlem: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3  

Jednatel: Ing. Radim Celecký  

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Škopek  

Biomedicínský inženýr – Finální podoba technické specifikace:  

Ing. Martin Jireš, IČO: 01379771, se sídlem: Ve slatinách 3243/1, 106 00 Praha – Záběhlice  

 



2 
 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými parametry 

byla uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – a) Technická specifikace, b) Počty a umístění, c) 

Umístění v půdorysech, která je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná.  

Předmět dodávky byl dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích podmínek – návrh kupní 

smlouvy. Pozáruční servis byl dále podrobně specifikován přílohou č. 3 zadávacích podmínek – návrh 

smlouvy o poskytování servisních služeb. 

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména:  
 

- doprava do místa plnění, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, 

provedení všech provozních testů a předepsaných zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, 

ověření deklarovaných technických parametrů;  

-  instruktáž zdravotnického personálu uživatele (dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů);  
- vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, a protokolu 

opravňujícího provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání předmětu 

veřejné zakázky pro určeného pracovníka uživatele, pokud má dodavatel k takovému oprávnění 

prokazatelný souhlas výrobce zboží;  

- dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické požadavky 

na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě na 

CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že dodávané zboží je  vyrobeno v souladu  

s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle 

zákona o ZP, v případě zboží se zdroji ionizujícího záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., 

atomový zákon (dále jen „atomový zákon“) a prováděcích předpisů, zejména „rozhodnutí o povolení 

nakládání se zdroji ionizujícího záření, vč. zaplacených správních poplatků 

- podpis předávacího protokolu, dodání záručního a dodacího listu;  
- ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno;  
- poskytování pozáručního servisu po dobu 5 let (po skončení záručního servisu). 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

33100000-1 – Zdravotnické přístroje 

33123200-0 – Elektrokardiografické přístroje 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Kupní smlouva:   435 600,00 Kč bez DPH (tj. 527 076,00 Kč včetně DPH) 

Servisní smlouva:  310 000,00 Kč bez DPH (tj. 375 100,00 Kč včetně DPH) 

 

4. Druh zadávacího řízení:  

Otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podány 3 nabídky. 

 

 



3 
 

Účastníci: 

Evidenční  
číslo  

nabídky 
Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO 

1 
BTL zdravotnická technika, a.s., se sídlem Makovského 
náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno  

26884143 

2 
POLYMED medical CZ, a.s., se sídlem Petra Jilemnického 
14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové   

27529053 

3 
Chironax Frýdek – Místek s.r.o.,  
se sídlem Revoluční 1280, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

47666391 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Vyloučený účastník: 

Evidenční  
číslo  

nabídky 
Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

3 
Chironax Frýdek – Místek s.r.o.,  
se sídlem Revoluční 1280, Frýdek,  
738 01 Frýdek-Místek 

47666391 610 390 

 

Výše specifikovaný účastník (ev. č. 3) byl vyloučen podle ustanovení § 48 odst. 2 písmena b) ZZVZ, 

protože tímto účastníkem zadávacího řízení nebyly objasněny nebo doplněny údaje, doklady, vzorky 

nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení na základě žádosti podle ustanovení § 46 ZZVZ. 

Výzva dle ustanovení § 46 ZZVZ byla účastníku odeslána dne 12. 4. 2021. Účastník se s předmětnou 

Výzvou prokazatelně seznámil dne 13. 4. 2021.  V této Výzvě byl účastník výslovně upozorněn  

a poučen, že pokud neodpoví ve stanovené lhůtě, může být jeho nabídka ze zadávacího řízení vyřazena 

a tento účastník vyloučen.  

Účastník se k Výzvě ve stanovené lhůtě a ani po jejím marném uplynutí nevyjádřil, předmětné 

skutečnosti neobjasnil a požadované doklady ani údaje nedoplnil.  

Výzva dle ustanovení § 46 ZZVZ k objasnění nebo doplnění své nabídky se mimo jiné vztahovala 

především k objasnění nejasností/ rozporu mezi zdravotnickým, jehož dovozcem/distributorem je tento 

účastník podle evidence u SÚKL a zdravotnickým prostředkem, který účastník specifikoval jako 

nabízený zdravotnický prostředek. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Vybraný dodavatel: 

Evidenční  
číslo  

nabídky 
Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

2 
POLYMED medical CZ, a.s., 
se sídlem Petra Jilemnického 14/51,  
Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové   

27529053 745 600 



4 
 

Nabídka vybraného účastníka (ev. č. 2) se umístila, vzhledem k vyloučení účastníka ev. číslo 3, jako 

druhá ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem 

a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

Odůvodnění: 

Nabídky byly hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v korunách českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty 

(DPH), uvedené v krycím listu nabídky a stanovená jako součet nabídkových cen za jednotlivá dílčí 

plnění A+B dle tabulky v článku 4 zadávacích podmínek. Jako nejvýhodnější byla posouzena nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších místech byly seřazeny podle výše nabídkové ceny od 

nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou byla nabídkou nejméně výhodnou. 

Výsledek 
hodnocení 

Ev. číslo  
 

Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO 
Celková cena 
v Kč bez DPH 

 
1. 3 

Chironax Frýdek – Místek s.r.o.,  
se sídlem Revoluční 1280, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek 

47666391 610 390 

 
2. 2 

POLYMED medical CZ, a.s., 
se sídlem Petra Jilemnického 14/51,  
Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové   

27529053 745 600 

 
3. 1 

BTL zdravotnická technika, a.s.,  
se sídlem Makovského náměstí 3147/2, 
Žabovřesky, 616 00 Brno  

  26884143 
936 500 

 

Výsledek hodnocení (levý sloupec) a výsledek posouzení splnění podmínek účasti (pravý sloupec): 

Výsledek 
hodnocení 

 
Ev. 

číslo  
Účastník  
(Obchodní firma, sídlo a IČO) 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

 
Výsledek posouzení 
splnění podmínek 

účasti 

1. 

 
 

3 
Chironax Frýdek – Místek s.r.o.,  
sídlem Revoluční 1280, Frýdek,  
738 01 Frýdek-Místek,  
IČO: 47666391 

610 390 

 
 

nesplňuje, resp. 
vyloučen 

 
 

2. 

 
2 

POLYMED medical CZ, a.s., 
se sídlem Petra Jilemnického 14/51,  
Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec 
Králové, IČO: 27529053 

745 600 

 
splňuje 

 

8. Označení poddodavatele:  

-------------------------- 

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Nepoužito.  

 



5 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

Nepoužito.  

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Nepoužito.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je kompletní dodávka 

včetně zajištění mj. pozáručního servisu. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 24. 6. 2021 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Machová, 

oddělení veřejných zakázek, 

na základě pověření 


		2021-06-24T08:29:42+0200
	Mgr. Kateřina Machová




